REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

 REQUER AUDIÊNCIA PÚBLICA A FIM
DE  DAR PUBLICIDADE AO TRABALHO
DE   DEMARCAÇÃO  DE  ÁREAS  DA
UNIÃO.

Senhor Presidente

Com base no que dispõe o artigo 133, do Regimento interno desta Casa, requeiro à mesa diretora que
seja submetida ao Plenário a aprovação de AUDIÊNCIA PÚBLICA a fim de dar publicidade ao
trabalho de demarcação de áreas da União a ser realizada no dia 21 de Outubro de 2024 no Plenário
das deliberações da Câmara Municipal de Cuiabá.

JUSTIFICATIVA

A realização da audiência pública ora requerida pela Superintendência do Patrimônio da União no
Mato Grosso, tem como objetivo dar publicidade ao trabalho de demarcação de áreas da união, colher
dos interessados plantas, documentos ou quaisquer outros materiais/elementos que possam contribuir
com o processo de demarcação, para o correto posicionamento da linha, fornecer informações e
esclarecimentos sobre o procedimento demarcatório e divulgação do trecho a ser demarcado.
Diante da relevância do tema para a comunidade Local e a necessidade de promover um debate aberto
e participativo Contribuindo sobremaneira na garantia da prestação adequada dos serviços públicos
delegados em Benefício da sociedade. Requeiro a aprovação do presente requerimento para que seja
realizada Audiência Pública na Câmara Municipal de Cuiabá – Plenário das Deliberações Paulo de
Campos Borges, dia 21 de Outubro de 2024.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 17 de outubro de 2024.

Chico 2000 (Câmara Digital) - PL

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400340035003400390030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-10-17T10:01:19-0400